rent pecunia possidere et portare eis non licuit pedita rati-
cipere et retinere, quia pro quo cum tempore iter alicui per
dia recipere vel retinere, p. eodem tempore licet eidem nulli
to magis pecunia aliquip recipere vel possidere, sed ap-
stolis non licuit p. scipio tempore predicationis pecuniam
cipere vel portare quicquid sit de alio tempore, sicut pr. Zec.
ix. Dat. p. ibi. Nolite possidere aurum, neq; argentum, neq;
pecuniam in zona, vestris, non peram in via, neq; duas tun-
cas, neq; caliciam, neq; virginam, vbi Hiero. Sicut enim
predicat, ut precium non accipiat, superflua est aurum, et argen-
tum immuno posse, si habuissent, videtur non cu-
sa salutis hominum, sed causa lucri predicare. Itz. Hiero.
ibi. Per hoc ergo preceptum primo quod discipulos facit non
esse suscepimus, sed ab omni eos liberam sollicitudinem in re-
catione omnium tribuant verbo de tertio doceat eos sua
tute, hoc ne eis et postea dicat Iuc. xxi. Aliquid aliud
defuit vobis: qui misi vos sine sacculo et pera. Itz. Hiero.
Qui aut diuinas deritricauerat: que per aurum et argenti
et es signantur, p. opemodum et vite necessaria amputata
apostoli doctores vero religionis, q. insinuat omnia dei-
pudentia gubernari. Scipios ostendit et nihil cogitare de
castino. Datib. vi. Item ibi glost. nec pecu. in. 30. et duo
sunt genera necessario: vñ quo emittitur necessaria, qd
intelligit per pecuniam in zonis. Aliud ipa necessaria intelligitur per etiam. Sequit. Neq; duas tunicas. Hiero.
In duabus tunicis duplexm hinc videtur innovere vel-
mentum, non qd in locis Scyphre et glaciali, nunc rigebus
vna qd tunica debetur esse conterus, sed qd in tunica vello
mentu intelligamus, ne alio vestiti aliud nobis futurum
timore reseruemus, vñ. Aug. Curam phibuitne quis
corum ppter eam quia esset induitus, alia portandum, ppter
sollicitus ne opus esset, quoniam ex potestate illa possit ac-
cipere, sic etia intelligit de calciamentis. Neq; caliciam
Hiero. Et plato etia precepit illas duas corporis summi-
tates esse veladus, neq; assuefacti debere milius capies
et pedi, quoniam enim hec babuerint firmitatem; cetera fab-
stria sunt. Sequit. Neq; virginam qd in habitu aurelia
baculipscidit cur queramus, qd. q. iii. Ite. Itz. Remig.
Ostendit dñe in his verbis qd sancti predictatores ren-
cati sunt ad prius, ihois dignitate, et qui quidam celestes po-
sedunt thesauros: illa non concipiuit, sed moy ut peccando
illa amisi, ista desiderare cepit. Item Chrys. Felix est au-
tem illa comunitatio, nra pio uero argento et binio acce-
runt potestare curandi infirmos, suscitata de mortuis, et
alia huiusmodi, vñ non a principio dixit ea. Non possides
tis aurum vel argenti, sed quando dixerat Datib. vi. Expon
so mundare demones ciscite, qd pro qd angelos eos
ex hoibus ut ita dicam, constituirab omni soluentis vite
hius sollicitudinem vna sola detineant cura, qd solle-
ctrina, qua etia eos solvit dicens Datib. vi. Neq; solli-
ctu sitis qd aut qualiter loquamini, qd videat valde etia ones-
tros, et graue, hoc matime leue etia ostendit et facile. Tibi
enim est ita locundum ut ita cura et sollicitudine exutum es-
t, et maxime eti qui possibile fuerit ab hac erutio in milio
noari deo precente, et p. omnibus nobis procuratore effe-
ctio. Hiero. Et quia quodammodo mudos et expeditos ad
predicandam apostolos miserat: tura videbatur coditio
magistri: tura: seueritatem p. sequenti sententia temporis
dicens. Dignus est em operarius cibo suo. Datib. vi.
q. ii. quicquid. q. d. Tantum accipite quantu in viam et ve-
luti vobis necessaria illi, vñ de Apla. Iad. I Tim. vi. Vide
tes vicum et velutum his contacterimus, t. q. ii. episcopatus
et alibi. E. omnicaret, Bal. vi. tñ. q. i. s. s. i. qui carebatur
et qui carebatur in omnib; honoris, ut quoniam discipli me-
tuunt spinulae, consolantes faciat eos carnalium suorum, et
de censi, cum apostolus, tñ. q. i. s. i. non in aurarit, sed in
necessitate. Item Aug. Non est ergo veniale euangelium
ut pio temporalibus predicetur, si enim sic vedunt: magnam
rem illi vendunt. Accipiant ergo predictatores sustentatio
ne, necessitatē a populo: mercede dispensationis a deo.

non enim a populo redditur quasi merces illis q̄ sibi in charitate euangelii servitur; sed tāq̄ stipendium datur quo ut possint laborem pascatur. Item Dar. vi. Et precepit eis ne quid tolleret in vita nisi virginem tantum per amorem; neq̄ panem nec eris in zona; sed calcaros sandalij; et ne insisteretur duabus tunicis, vbi Beda. Tanta enim predicatione in deo debet esse fiducia; ut plentis vite sumptu q̄ quis non ponideat; in his non sibi deesse certissimo sciat, ne dum mens q̄s occupatur ad temporalia; minus alij p̄uidet eterna. Item Chrys. Hoc etiam eis dñs p̄cepit ut per habita ostenderet quantum a diuitiarum desiderio distabant. Item Theophilus. Instituerat etiam eos per hoc non esse amatores munierū; et videntes eos predicare pauperitate acquisientur qui apostoli nihil habent. Et vero dicit illa virginem tantum intelligit Aug. q̄ per p̄fata et a dño acceptam que virge noī signata est letitia que non poterant non decurrat. Et vero Dar. i.c. et Luc. ix.c. commemorat dñm dñcūs discipulos ut nec virginem ferret; intelligit idē Aug. in nec minimas quidē res. Item Amb. de sancto Ioseph. et est. xi. q. iii. ira. ii. ibi. Dñs Jesus mittens ad euagelizandū discipulos misit eos sine auro et argento; sine p̄emissa; sine virginem et incentiu mīlitis et instrumentis eripere revolucionem. Quod dicit Dar. vi.c. de sandalij intelligit Aug. soleis; ut pes neq̄ rectus sit desuper; nec nudus ad terrā; nec occulteret euagelium; nec terrenū cōmodis insutatur. Item Chrys. Dar. i.c. et Luc. ix.c. non calciamen tneq̄ baculū postare permittit; qd̄ offendit sanctissimum eū. Marcus vero baculū iubet assumere; et sandalij calari; quod dicitur est permisissimum. Serto per superiora patet qd̄ licuit apostolis alacribi p̄edia recipere nec res tineat aliquo tempore; quia quid sepe et frequenter predicas rent; si tempore p̄edicandi non licuit eis p̄edia retinere; et alio tempore licuerit; tūc oportueret eos tota dī sic ut meritorum p̄edia vendere et cōmutare; qd̄ de apostolis senti re st̄ inconveniens et euangelio contrariū; p̄fertim quia quim essent de ecclesia p̄mittuntur; in qua nullus habebat propiū singulariū. vt. xij. q. i. dilectissimum; et illius ecclesie capitū propiū non potuerūt dispersi per mundū villas tenus possidere. vñ Aug. in homilia. c. xii. super illud Jo. Accipit eam discipulus in sua. Quam suā quā reliquisset oī. Subscepit Joānes matrē domini in suam; qui nō p̄es dia q̄ nulla p̄pia possidebat; sed officia que p̄pia dispensatione exequēda curabat. P̄opre ea religiones mendicantū predicatorum in minoū; que p̄fatale recipiebāt et remedi p̄edia a se abiecerūt; vt. c̄l. isto pauperi in pauperate altissima famularetur; vt. c̄l. ex eis. p̄ela. nimis iniqua. c. c. nimis praua. essent nulle et vacue; si apostoli quos imitantur in paupertate altissima; potuerūt licite p̄edia recipere et tenere; nō enim in paupertate altissima christi c̄i apostolis famularent; si apostoli potuerūt p̄dia recipere et tenere; que ipsi a se penitus abiecerūt.

Articulus.lvi.

A

Lem q̄ simplex facti vñs seu actus possit separari a dño; et participari et cōmunicari in rebus cōsumptibilibus; dño apud vñm dominum remanente p̄pr̄ per beatū Elementem in prima epistola ad beatū Jacobum de beato Petro sic dicit. Frequentē inter volumentipos cōmuneū cibum vñs sūmū mensangē faciant; et inquantū vñusquisq̄ preuenat; trēbo panes ac sales suos cum suis fratribus sumat. Et p̄pī post propter quod cōmunes facite cibos vñstros cum iis qui bin deū fratres sunt; vt per hec temporalia officia pacis et charitatis fructib⁹ gaudia eterna mereamini. de hoc etiā Ric. ii.c. Erant autē omnes perseverantes in doctrina apostolorū et cōmunicatione fractionis panis. et sad. Log. x. Unus panis et vñnum corpus multi sumus nam omnes de uno pane et de uno calice participamus. Item apostoli oīa reliquerint quantū ad proprietatem nedium

in speciali sed etiā in suo cōmuni pater in p̄e. c. xii. Dar. Ecce nos reliquimus omnia; quoniam apostoli nō minus perfecte oīa reliquerunt; q̄ iuuenis ille cui ch̄ristus dixit. Ela de et vendit omnia que habes; et da pauperibus. eo.c. Dar. habita reliquissit; si ch̄risti cōsiliū seruasset; et hoc pater; tū quia Petrus dixit predicta verba. Ecce nos reliquimus omnia; occasione illius iuuenis; vt pater in eo.c. Dar. tū quia apostoli non fuerūt minus exp̄pūlati a mundo vñiuerſaliter; q̄ ille iuuenis fuisse exp̄pūlatus ab habitis; si ch̄risti cōsiliū seruasset. Sed ch̄risti cōsiliū illi iuueni q̄ omnia que habebat relinqueret quantum ad abdicationem p̄p̄ierat et dominij; et non solum quantum ad affectionē et curam eorum; quia mandauit sibi q̄ omnia habita vñderet et daret pauperibus; vñdita autē et pauperibus erogata non remanent amplius quoad p̄p̄ierat et dominij; quia nō potest retinere quod vñdedit. q.s.i. qui studet ergo similiter apostoli omnia reliquerunt quod p̄p̄ierat et dominij; et non solum quantum ad affectionē et curam eorum. Nec tamen p̄p̄erea sequitur q̄ apostoli omnia reliquerunt quoad vñsum necessarium; quoniam Relinquere omnia quoad vñsum necessarium sine quo homo nō potest vñueniō est perfectionis; sed imperfectionis satuitaties et impossibilitatis. et de verb. signi. exiit. s. poro. lib. vi. Relinquere aut omnia quoad p̄p̄ierat et dominij est perfectionis. vt p̄x. xiiii. q. i. s. i. t. i. q. ii. si quis. Item et hoc pater ex circūstantib⁹ sequentibus; quoniam post illa verba Petri. Ecce nos et c. ch̄ristus intus sit. Et omnis q̄ reliquerit domū; aut agros; aut fratres; aut uxores; aut sorores; p̄ opter nomen meū; centies tantum accipiet; in hoc tempore domos agros fratres et sorores; et in futuro vitam eternā. vt pater Dar. i.c. vbi Chrys. philus. Vide igitur hec i apostolis. Multe enim mulieres erant solicite de eorum cibo et vestimentis; et ministrabant eis; similiter et patres et matres plurimā habuerunt; sc̄z eos qui eos diligebat. Sed et Petrus vñā relinquentis dominū; postmodū omnīū discipulūū domos habebat. Ex quib⁹ colligitur euidenter q̄ verba Petri p̄missa. Ecce nos reliquimus omnia; quoad p̄p̄ierat et dominium sunt intelligēda; quoniam apostoli non minus perfecte oīa reliquerunt q̄ ch̄ristus cōsequenter intulerit dñxendo. Et omnis q̄ reliquerit domū fratres et sorores aut agros et c. quod etiā pater; q̄ apostoli nō minus perfecte omnia reliquerūt; q̄ ch̄ristus eōm exemplū induceret alios ad relinquendū sua p̄pia; sed verba ch̄risti p̄dicta intelliguntur quantum ad abdicationem p̄p̄ierat et dominij; et non solum quantum ad affectionē et curā; quia dicere q̄ oīa qui reliquerit aut domos aut agros quantum ad affectionē et curā; refinendo sibi p̄p̄ierat et dominium; centies tantum accipiet domos los et agros in hoc tempore; nihil esse penitus dominij; q̄ quoad qd̄ deberet centies tantum accipere in hoc tempore; et quo sibi p̄p̄ierat et dominium refereret. Aut quoad p̄p̄ierat aut quoad vñsum; non quoad p̄p̄ierat; quia illa sibi retinuerūt. Non quoad vñsum; si nō reliquerit p̄p̄ierat multo minus reliquerūt vñsum necessarium; ergo verba ch̄risti et p̄ consequēs verba Petri quoad abdicationem p̄p̄ierat et dominij sunt intelligentia; et non solum quantum ad affectionē et causam. vñ super dicta verba Petri. Ecce nos reliquimus oīa. Dar. x. glo. interlinearis dicit. etiam voluntate h. vñdendi. et super illa verba Luc. xviii. c. Ecce nos dimisimus oīa. dicit glo. interlinearis. etiā voluntate habēdi. et ita bin vñrāq̄ glo. authenticam non solum reliquerūt sed dimiserūt omnia quoad p̄p̄ierat et dominij; sed etiam dimiserūt quod plus est voluntate habēdi que nūq̄ habuerunt nec habuissent. Itē et alijs circūstantib⁹ hoc appetet. q̄ eo modo Petrus dicit. Ecce nos reliquimus omnia; quo modo per oppositū ch̄ristus dicit de mīdi posseōibus. Dar. x. et Dar. x. Et difficile qui pecunias habent regnū dei introibunt. vbi Chrys. Dicit autē dominus hoc discipulis pauperib⁹ exstētibus et nihil possidentibus instruens eos